

ASSOCIAZIONE FABIO SASSI ONLUS					
Sede sociale: Merate (LC), Largo Mandic 1 - C.F. 94005140135					
Iscritta al Registro Generale Regionale delle Associazioni di Volontariato					
Foglio n.366 prog.n.1340 Sez.A					
BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017					
<i>redatto ai sensi dell'art.2435 bis codice civile</i>					
STATO PATRIMONIALE					
<i>Importi in Euro - Forma abbreviata</i>					
ATTIVO AL			31/12/17		31/12/16
		<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>
B	IMMOBILIZZAZIONI				
BI	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
B.I.3	Software		49.052		49.052
B.II	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
B.II.90	Immobilizzazioni materiali istituzionali lorde		3.563.197		3.523.863
	Donazioni Immobili e beni non strumentali		16.690		41.690
B.II.91	Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali		- 2.979.690		- 2.897.821
Totale	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI/MATERIALI		649.249		716.784
B.III	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		26.959		26.959
		26.959		26.959	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			676.208		743.743
C	ATTIVO CIRCOLANTE				
C.I	RIMANENZE		7.610		10.898
C.II	CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		234.008		267.166
	Esigibili entro l'esercizio successivo	74.008		107.166	
	Esigibili oltre l'esercizio successivo	160.000		160.000	
C.III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		574.561		556.169
	Esigibili entro l'esercizio successivo	574.561		556.169	
C.IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		425.687		472.838
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			1.241.866		1.307.071
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI		8.908		21.206
D.II	Altri ratei e risconti attivi	8.908		17.335	
TOTALE ATTIVO			1.926.982		2.072.021

		CONTO ECONOMICO			
CONTO ECONOMICO AL		31/12/17		31/12/16	
		<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>	<i>Parziali</i>	<i>Totali</i>
A	VALORE DELLA PRODUZIONE				
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		897.935		952.897
	<i>Convenzione Hospice</i>	848.250		857.183	
	<i>Convenzione Asl</i>			62.753	
	<i>Progetti FSRF</i>	49.685		32.962	
	<i>Ricavi convenzioni diverse</i>				
A.5	Altri ricavi e proventi				
A.5.b	<i>Ricavi e proventi diversi</i>	323.237	462.548	299.619	452.527
	<i>Donazioni 5x1000 esercizio corrente</i>	80.000		80.000	
	Proventi straordinari (Ex E20)	59.311		72.908	
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		1.360.484		1.405.424
B	COSTI DELLA PRODUZIONE				
B.6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		49.769		56.012
B.7	Costi per servizi		599.425		627.622
B.9	Costi per il personale	-	748.743		736.159
B.9.a	<i>Salari e stipendi</i>	548.555		538.590	
B.9.b	<i>Oneri sociali</i>	145.425		142.975	
B.9.c	<i>Trattamento di fine rapporto</i>	46.293		45.585	
B.9.e	<i>Altri costi</i>	8.469		9.009	
B.10	Ammortamenti e svalutazioni		82.369		61.933
B.10.b	<i>Ammortamenti immobilizzazioni materiali</i>				
B.11	Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		3.288		314
B.13	Altri accantonamenti				
B.14	Oneri diversi di gestione		2.741		2.894
	Oneri straordinari (Ex E21)		22.946		19.685
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		1.509.280		1.504.619
	DIFFERENZA VALORE - COSTI PRODUZIONE (A-B)		- 148.796		- 99.195
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
C.16	Altri proventi finanziari	7.347		31.734	
C.17	Interessi ed altri oneri finanziari	(2.095)		(1.550)	
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		5.252		30.184
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+E)		- 143.544		- 69.011
22	Imposte sul reddito dell'esercizio		(1.379)		(6.706)
26	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		(144.923)		(75.717)
Si dichiara che il presente bilancio è vero, reale e conforme alle scritture contabili.					